De celo & elementis

54

est enim ut calor solis feruor divini amoris qui manna liquefacit dum mentem affluit et a deuotis dulcedine resolut. Ter tius modus est perire contritione: et hec est terrefris vaporis adustio: quod si seruens contrito adurit et consumit omnem terrenum affectum: et aqua tribulatiis que erat perfecta inipidata fit hoc copuncto sapida. non quidam saporem dulci sed salso. Est enim tribulatio homini coperto ex una parte grata: et a parte purgat: sed est ei salsa ratione cause: quod si displicer ei coniisse patiat. unde hunc est mare deserti. et pnie quod est maris salissimum ut dicit Iosue. xiiij. **L**

Mortis memo-

Maria representata in cinere tripli-
ci rone. **P**ro eo quod cinis terrae fe-
cundat. Ita memoria mortis ad hunc operam
duo sollicitat. H. Reg. Valde se sollicitat in bo-
no ope quod cogitat de extremo vite. **S**ed o-
quia ignis per cinerem seruat et maxime si ci-
nis est calidus: quod si frigidus igne extinguit
Ita memoria mortis feruent ipressa gram
spissantem seruat. sunt tamen frigidam istam
memoriam habet ut illi a causa cum corpore mo-
ritur credunt: talis memoria potius extin-
guit gratiam quam seruet. Tertio quod cinis ma-
culas lauat et sicut memoria mortis abluit
dimicato maculas. **E**ccl. vii. Memoria
re nouissima tua: et in eternum non peccabis.
Lauat enim maculas luxurie si quis profide-
ret quale futurum est quod diligit H. Reg. Nihil
sic ad domadum carnis desideria valet: quam
et vndeque hunc quod diligere quale sit mortuum
dolens cune quod ipsi penitentiam
licet. Lete dolorem
et illo para qui probis et
panam. Deinde in
talem futuram aduenientiam
tobus gradimur: non
sumus vero deinde. Et
mortua reuocemus: non
quod anima tollatur: sed
est et contemplatione
et cito latens solvit
et impinguo. Et cito
sumus ambo ad conser-
vare et tunc anima pinguis
spirituali resonantibus: et
enim dulcem. Ut deinde
in calcare et folioperenne

grandines introducit. Sed rarefactus sere-
nitatem adducit. **M**undus autem aliquod citatus per
superbia: et tunc generat vetros pervectiones:
tonitrae coniunctiones: et conuscationes si-
ue fulgura percussione. Aliquod vero strahit
per auariciam et tunc obnubilat et obscurat: quod
sicut dicit H. Reg. **T**enebra ait est diuitiarum cui
pido. Aliquod vero spissat et pinguit per gu-
lam: et tunc pluias facit. **i.** fluvium luxurie: pri-
ma eius stibium ut dicit H. Reg. venter et genita-
lia. Aliquod vero cogelat per accidias: et tunc si fa-
ciat opa quod videantur alba: et pura vel bona:
est tamen frigida et cito obstructilia. **N**on vero
rarescit: et strabiliat per nostram: et tunc serena per
gram. **A**men mundus assimilat mari. **P**ro eo
quod mare est multorum piculorum contemnum. Est enim
mare piculosum. **P**ro eo propter motum Matth.
viii. Motus magnus factus est in mari. propter
quod motu mare est tempestuosum: percellens et tu-
multuosum. Et ita mare modum est tempestuosum ex
guerra. percellens ex fortunis. tumultuosum ex iniurias et vitis. **i.** Cor. xj. Periculum
in mari. **S**ed propter ventum est in mari impulsio
stratorum veterum. **D**an. iiiij. Attuor venti pu-
gnabat in mari. nam ut ventus auster est per suis pro-
speritas: ut aquilo aduersitas: et letalis ipsi
ratio grecorum: occidental suggestio malicie. **T**er-
tio est piculosum. propter defectum terrae. et nauis quam
naute. et gubernatis. **N**auis enim sine lignis
cum quod habemus transire hoc mare: est corpus
quam est vas fragile. propter passibilitatem: gra-
uus. propter peccati oneris latitudinem: et multis fo-
raminibus penetrabile. propter sensum suscep-
tibilitatem. Sunt enim sensus ut foramina quod
dant quod per insula mala ingrediuntur. **I**ste est fre-
quenter defectus naute periti. et rōnis prudē-
ter regit. **O**mnia hec picula sentiuntur hoīes
periti in mari huius mundi. **E**ccl. xliij. Qui
navigat mare narrant picula ei. **S**ed mare est antitius et multiplicius monstrorum pro-
ductus. **U**nus Raba. plura monstra. produ-
cit mare quam terra. **P**ropter cuius. **H**oc mare ma-
gnus est spacio manib[us]: illuc reptilia quod non
est numerus. Ita in mari mundi sunt alantia diversa et
monstruosa multa: non tamen corpora sed
etiam spuma. Sunt enim in mundo hoīes alantes. et
sensuales ad modum pisces maris. et dicuntur alantes. et sen-
suales non sapientes illa quod dei sunt. quod alantur non
sapient illa que sunt spiritus dei: ut dicitur. **C**or. xij.
Iste sunt monstruosi velut ille belue de quibus
in Dan. iiiij. quod surgebat in mari. **M**axima pars quam